
 comunicazione-istituzionale-consiglio@comune.pisa.it   

 

 

 

COMUNE DI PISA 

Seduta del 29 gennaio 2019 - Estratto del verbale 

(Sistema Concilium) 
 

 

 

 

Comunicazione 

14:46 Comunicazione 1 CONSIGLIERE F. AULETTA - MINACCE AL CIRCOLO PD PISANOVA E ALLE 

CHIESE CITTADINE 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Interviene Giuliano Pizzanelli ( Capogruppo Partito Democratico ) 

Interviene Giuliano Pizzanelli ( Capogruppo Partito Democratico ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Interviene Paolo Cognetti ( Lega ) 

Interviene Michele Conti ( Sindaco Di Pisa ) 

Interviene Paolo Cognetti ( Lega ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Interviene Michele Conti ( Sindaco Di Pisa ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 



 comunicazione-istituzionale-consiglio@comune.pisa.it   

 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Interviene Maria Scognamiglio ( Partito Democratico ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

 

 

Question Time 

15:06 Question Time n. 2 - APERTURA DI UN CPR, OVVERO LAGER, NELLA ZONA DI COLTANO. 

PRESENTATA DAL CONSIGLIERE F.AULETTA - GRUPPO - (DIRITTI IN COMUNE) - IN DATA 28 

GENNAIO 2019.  

15:07 Question Time n. 2 - APERTURA DI UN CPR, OVVERO LAGER, NELLA ZONA DI COLTANO. 

PRESENTATA DAL CONSIGLIERE F.AULETTA - GRUPPO - (DIRITTI IN COMUNE) - IN DATA 28 

GENNAIO 2019.  

 

15:07 Question Time n. 1 - CONCESSIONE DI CONTRIBUTI AFFITTO. PRESENTATA DALLA 

CONSIGLIERA M.A.SCOGNAMIGLIO - GRUPPO PD - SU DELEGA DEL CAPOGRUPPO PIZZANELLI IN 

DATA 26 GENNAIO 2019  

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Interviene Francesco Auletta ( Capogruppo Diritti In Comune ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Interviene Paolo Cognetti ( Lega ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

discussa 

 

 

16:07 COMUNICAZIONE 7 - PRESIDENTE DEL CONSIGLIO - UN MINUTO DI SILENZIO PER LE VITTIME 

DELLA SHOAH 

Interviene Michele Conti ( Sindaco Di Pisa ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Interviene Giuliano Pizzanelli ( Capogruppo Partito Democratico ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Interviene Riccardo Buscemi ( Capogruppo Forza Italia ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Interviene Gabriele Amore ( Capogruppo Movimento 5 Stelle ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 



 comunicazione-istituzionale-consiglio@comune.pisa.it   

 

Interviene Antonio Veronese ( Capogruppo Patto Civico ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Interviene Maurizio Nerini ( Capogruppo Noi Adesso Pisa - Fratelli D'italia ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Interviene Alessandro Bargagna ( Capogruppo Lega ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Interviene Francesco Auletta ( Capogruppo Diritti In Comune ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

 

 

Mozione d'ordine 

16:26 Mozione d'ordine 1 - CONS. PICCHI - SOSPENSIONE 15 MINUTI PER INCONTRO CAPIGRUPPO 

E I GENITORI SCUOLA MATERNA AGAZZI 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Votazione: favorevoli: 13 contrari: 2 astenuti: 2 

approvata 

 

 

Mozione d'ordine 

16:29 Mozione d'ordine 2 - PRESIDENTE CONS. COMUNALE - A- GENNAI - INVERSIONE ODG 

Votazione: favorevoli: 28 contrari: 0 astenuti: 0 

approvata 

 

 

Mozione d'ordine 

17:32 Mozione d'ordine 2 - PRESIDENTE CONS. COMUNALE - A- GENNAI - INVERSIONE 

ODGVotazione: favorevoli: 29 contrari: 0 astenuti: 0 

approvata 

 

 

Question Time 

17:35 Question Time n. 1 - CONCESSIONE DI CONTRIBUTI AFFITTO. PRESENTATA DALLA 

CONSIGLIERA M.A.SCOGNAMIGLIO - GRUPPO PD - SU DELEGA DEL CAPOGRUPPO PIZZANELLI IN 

DATA 26 GENNAIO 2019  

Interviene Gianna Gambaccini ( Assessore Alle Politiche Sociali ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Interviene Gianna Gambaccini ( Assessore Alle Politiche Sociali ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Interviene Maria Scognamiglio ( Partito Democratico ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

discussa 



 comunicazione-istituzionale-consiglio@comune.pisa.it   

 

Argomento 

17:40 Argomento - GARANTE DEI DIRITTI DELLA PERSONA DISABILE - RELAZIONE ANNUALE – 

OTTOBRE 2017/OTTOBRE 2018 

Interviene Andrea Buscemi ( Assessore Alla Cultura ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Interviene Andrea Buscemi ( Assessore Alla Cultura ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Interviene Raffaele Latrofa ( Assessore Ai Lavori Pubblici ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Interviene Maurizio Nerini ( Capogruppo Noi Adesso Pisa - Fratelli D'italia ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Interviene Gino Mannocci ( Capogruppo Pisa Nel Cuore ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Interviene Gino Mannocci ( Capogruppo Pisa Nel Cuore ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Interviene Alessandro Tolaini ( Movimento 5 Stelle ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Interviene Riccardo Buscemi ( Capogruppo Forza Italia ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Interviene Antonio Veronese ( Capogruppo Patto Civico ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Interviene Maria Scognamiglio ( Partito Democratico ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Interviene Francesco Auletta ( Capogruppo Diritti In Comune ) 

Interviene Francesco Auletta ( Capogruppo Diritti In Comune ) 

Interviene Francesco Auletta ( Capogruppo Diritti In Comune ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

 

 

Ordine del Giorno 

19:03 ORDINE DEL GIORNO 1 - AZIONI DA INTRAPRENDERE ALLA LUCE DELLA RELAZIONE 

ANNUALE DELLA GARANTE DEI DIRITTI DELLA PERSONA DISABILE - PRESENTATA IN AULA DA VARI 

CONS. 1° FIRMATARIO CONS. AULETTA  

Interviene Maurizio Nerini ( Capogruppo Noi Adesso Pisa - Fratelli D'italia ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Interviene Gino Mannocci ( Capogruppo Pisa Nel Cuore ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 



 comunicazione-istituzionale-consiglio@comune.pisa.it   

 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Interviene Francesco Auletta ( Capogruppo Diritti In Comune ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Votazione Ordine del giorno emendato: favorevoli: 27 contrari: 0 astenuti: 0 

approvato 

 

 

Argomento 

19:13 Argomento - GARANTE DEI DIRITTI DELLA PERSONA DISABILE - RELAZIONE ANNUALE – 

OTTOBRE 2017/OTTOBRE 2018 

 

Proposta 

19:13 Proposta n. 1 - RINNOVO DELLA NOMINA DI GARANTE PER I DIRITTI DELLA PERSONA 

DISABILE 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Interviene Filippo Bedini ( Assessore Alle Politiche Ambientali ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Interviene Filippo Bedini ( Assessore Alle Politiche Ambientali ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Votazione: favorevoli: 27 contrari: 0 astenuti: 0 

approvata 

 

Proposta I.E. 

19:21 Proposta n. 1 - I.E. 

Votazione: favorevoli: 28 contrari: 0 astenuti: 0 

approvata 

 

 

Mozione urgente 

19:27 Mozione urgente 1 - SCUOLA AGAZZI: RIATTIVAZIONE SEZIONE DEI 3 ANNI - PRESENTATA IN  

AULA DA VARI CONS. 1° FIRMATARIO CONS. AULETTA  

Votazione ammissibilità: favorevoli: 10 contrari: 15 astenuti: 2 

annullata 

 

 

 



 comunicazione-istituzionale-consiglio@comune.pisa.it   

 

Mozione urgente 

19:30 Mozione urgente 2 - LA FOIBA DI BASOVIZZA  PATRIMONIO DELL'UMANITA' DELL'UNESCO - 

PRESENTATA IN AULA DA VARI C0NS. 1° FIRMATARIO CONS. M. NERINI  

Interviene Olivia Picchi ( Partito Democratico ) 

Interviene Maurizio Nerini ( Capogruppo Noi Adesso Pisa - Fratelli D'italia ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Votazione ammissibilità: favorevoli: 19 contrari: 0 astenuti: 0 

approvata 

 

 

Mozione d'ordine 

19:34 Mozione d'ordine 3 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Interviene Pietro Pescatore ( Vice Segretario Generale ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

 

 

Alle ore 19:35 vengono chiusi i lavori del consiglio 

 

 

 


